
 

Proponente: Uff. Progettualità e Attività di Mercato 09/03/2015 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Incremento costi di produzione materiali editoriali, ovvero una brochure 
illustrativa e un road book della ciclovia denominata ADRIABIKE  - Progetto “Inter 
Bike – Rete ciclistica intermodale transfrontaliera – finanziato nell’ambito del 
Programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia Slovenia 2007 2013, dal 
Fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali”.  
CIG. Z0E0A05537 

 
Riferimenti a precedenti decreti : n.68/2013 -  n.95/2013 – 120/13 – 03/2014 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Vista la determinazione dirigenziale N. 2535 del 22/11/2011, con la quale la Provincia di Venezia, 
Assessorato al Turismo ha incaricato APT alla realizzazione del progetto INTERBIKE, - rete 
ciclistica intermodale transfrontaliera -  finanziato nell’ambito del programma per la Cooperazione 
Transfrontaliera  Italia Slovenia 2007-2013 dal fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi 
nazionali; 
 
Atteso che  il progetto summenzionato contribuisce allo sviluppo della mobilità sostenibile sul 
territorio transfrontaliero tra le regioni italiane Emilia Romagna, Veneto, Friuli Venezia Giulia e le 
regioni slovene Obalno-Kraska, Goriska e Gorenjska mediante la promozione  di un itinerario 
ciclabile con valenza turistica, denominato ADRIABIKE, favorendo e promuovendo  la conoscenza 
di risorse ambientali, culturali, turistiche enogastronomiche dei territori interessati; 
 
Richiamato il decreto n. 3/2014,  relativo all’aggiudicazione definitiva della fornitura alla ditta 
Ediciclo Editore,Via Cesare Beccaria 13/15 – Portogruaro (Venezia); 
 
Vista la nota del fornitore in atti con protocollo APT 612 del 2/3/2015, che nel riscontrare le 
numerose e necessarie revisioni da apportare al testo, peraltro richieste dal Lead Partner,  dovute 
ad aggiornamenti sull’itinerario soprattutto nella parte slovena e sugli indirizzi dei vari punti 
informativi lungo il percorso, chiede un importo integrativo forfettario di € 3.000,00. 
 
Riscontrata la nota del Lead Partner che esprime parere positivo circa l’aumento dell’importo 
richiesto dal fornitore; 
 
Tutto ciò premesso. 

 
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore  
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione         
Regolamento di  Contabilità”. 
 



 

DECRETA 
 

1. di approvare l’incremento di spesa per un importo pari € 3.000,00 (eurotremila/00), IVA 
22% esclusa, da corrispondere alla ditta EDICICLO EDITORE Via Cesare Beccaria 13/15 – 
Portogruaro (Venezia) al fine di  effettuare  le numerose e necessarie  revisioni al testo del 
roadbook da parte di APT su richiesta del Lead Partner; 

 
2. di imputare la spesa quantificata pari ad € € 3.000,00 (eurotremila/00) IVA esclusa sul 

Conto 401 Costi per materie prime (sub. 0112 spese editoriali e tipografiche U.E.) 
 
3. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della spesa  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Decreto: 

10  

  Data: 

09 marzo 2015 

     

Note: 

 


